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MI ESIĘ CZ NI K  

W tym roku nawet ograniczył kon-

takty społeczne, jednak nie zapomniał o swoich świątecznych 

obowiązkach. Na szczęście miał do pomocy wychowawczy-

nie ze Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej w Świl-

czy, które uratowały mikołajki i rozwiozły prezenty grzecz-

nym dzieciom .Dostarczono łącznie 37 paczek.  

PS. Dobrze, że mamy duży parking, gdzie można za-

parkować sanie i stado reniferów, więc Święty Mikołaj zgo-

dził się na szybkie zdjęcie       . 

Dziękujemy Mikołaju za piękne prezenty!  

 

Zapraszamy do naszej galerii zdjęć.  

Ola Tront  Michał Rogala  Natalia i Szymek Ruszała Mattia Janiszewski 

Ola i Wiktoria Tokarz Wiktor i Kamil Wojciechowscy Dagmarka Kus 

Karol Kokoszka Nikola i Wiktor Pizło Juleczka Kowalska 
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Z ŻYCIA ŚWIETLICY 

Dominiczka i Bartuś Mucha Emilka Kula Juleczka Litwin 

Wiktor Cioch Juleczka Lachowska Karol Grędysa Kornel Kopacz 

Oskar Zając Wiktor Początek Wiktorka Micał Karolek Tront 

Zuzanka Cioch 
Kacperek Tront 

Eliza Szyjka 
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Przemyślenia dzieci- kącik artystyczny 

 

Julia Kowalska klasa V 

Dominika Mucha klasa II Bartosz Mucha klasa I 

Dagmara Kus klasa II 

Nikola Pizło klasa V Wiktor Pizło klasa III 

Wiktor Wojciechowski 

klasa III 

Wiktor Cioch klasa II 

Kamil Wojciechowski klasa I 

Michał Rogala klasa V 

Karol Grędysa klasa VI 

Wiktoria Micał klasa I 
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Tradycja  

Święta Bożego Narodzenia to bardzo ważny 

czas dla mnie i moich bliskich. Właśnie dlatego, każ-

dego roku z całą rodziną jemy kolacje wigilijną, którą 

przygotowujmy u mnie w domu. Wspólnie przyrzą-

dzamy posiłki i staramy się, aby na stole zagościło 12 

tradycyjnych potraw.  

Jakie są nasze zwyczaje? Chętnie o nich opo-

wiem. 

Klasyczna zastawa i barwne dodatki- co roku 

dbamy o to, żeby stół wspaniale się prezentował. Czę-

sto to właśnie detale sprawiają, że wygląda on pięknie. 

Przy moim stole zawsze jest jedno puste miejsce dla 

zabłąkanego wędrowca. Z kolei na środku znajduje się 

siano, a na nim opłatek. Dużo się śmiejemy i rozma-

wiamy. Zanim zaczniemy kolację wigilijną, jedna 

osoba z rodziny czyta fragment z Pisma Świętego o na-

rodzeniu Jezusa. Później łamiemy się opłatkiem i przy-

stępujemy do uroczystej kolacji. Następnie, zabieramy 

się za otwieranie prezentów, czasami robimy to 

w przerwach pomiędzy posiłkami. Im więcej rozpako-

wywania tym więcej zabawy. Zachwycając się podar-

kami popijamy obowiązkowo kompot z suszu. Zaja-

damy się słodyczami, ponieważ w święta słodycze 

mają ujemne kalorie.  

Tak właśnie spędzam wigilię z rodziną.  

 

Wesołych Świąt!  

Żaneta Skomra klasa VI 

Zawsze z moją rodziną tydzień przed świętami 

ubieramy choinki. Zazwyczaj mamy je dwie, jedną 

dużą w salonie i drugą małą u mnie w pokoju. Na tej 

większej choince zawsze są cukierki, pierniki, bombki 

i dużo innych ozdób, na przykład gwiazdki lub aniołki. 

Natomiast na tej małej są tylko światełka, małe bombki 

(zazwyczaj wszystkie w jednym kolorze) i gwiazdka 

na górze choinki. Przed rozłożeniem choinki pieczemy 

jeszcze pierniki. Zawsze jednego wieczoru je pie-

czemy, a następnego dnia popołudniu ozdabiamy je lu-

krem. To jedna z moich ulubionych części przygoto-

wań przedświątecznych. Połowę pierników wieszamy 

na choince, a resztę zostawiamy do zjedzenia. W dzień 

Wigilii zawsze jedziemy na kolację do babci oraz do 

cioci. Najpierw jedziemy do babci i od razu siadamy 

do stołu. Pod stołem leży sianko, a na nim stoi dużo 

różnych potraw, a dokładnie jest ich 12. Te potrawy to 

np. barszcz czerwony, pierogi ruskie lub ryba. Przed 

rozpoczęciem posiłku jedna osoba z rodziny czyta 

fragment Biblii, modlimy się, a następnie dzielimy się 

opłatkiem. Składamy sobie życzenia i następnie da-

jemy złamany opłatek osobie, której składaliśmy ży-

czenia i nachodzi czas na rozpoczęcie posiłku. Zawsze 

w pierogach ukryte są monety dwuzłotowe, złotówka 

i pięćdziesiąt groszy dzięki czemu każdy jest bardziej 

chętny do ich spożywania, żeby zdobyć pieniążka. Po 

zjedzeniu wszystkich potraw przychodzi czas na 

otwierania prezentów i zaczynamy oglądać” Kevina 

samego w domu”. To jest druga ulubiona tradycja po 

strojeniu pierników. Po oglądnięciu filmu przychodzi 

czas na powrót do domu.    
 

Emilia Kula klasa IV 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 

 

 

Nasz Świetlicowy Mikołaj nie zapomniał również o grzecznych Paniach Wolontariuszkach i sprezentował im własnoręcznie 

wykonane przez Pracowników Świetlicy „Lasy w szkle”. Przesyłamy pozdrowienia dla Pani Janiny Rączy- Nykiel, Pani Anny 

Dziedzic, Pani Barbary Wróbel i szczególnie dla Pani Józefy Niedbały, której niestety zabrakło na fotografii. Wesołych świąt! 
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Wspomnienia grudniowe 

Powyżej przedstawiamy wspomnienia z grudnia 2018! Jest to rok, kiedy wiele rzeczy wydarzyło się po raz pierw-

szy. Między innymi, odwiedził nas Święty Mikołaj, który przywiózł ogromny wór prezentów. Następnie wykony-

waliśmy prace na konkurs „Szopki Bożonarodzeniowe edycja I”, którego byliśmy pomysłodawcami. Na koniec roku 

zasiedliśmy do wspólnego stołu na naszej Dużej Sali, aby podzielić się opłatkiem.  

Grudzień 2019, co to był za czas! Nasze działania odbijały się zdecydowanie większym echem wśród społeczności 

lokalnej. Parę miesięcy wcześniej zwiększyliśmy ilość uczestników z 30 do 37. Organizowaliśmy warsztaty stroi-

kowe dla rodziców, które cieszyły się wielkim zainteresowaniem. Wspólne spędzanie czasu z dziećmi i ich rodzinami 

bardzo nas do siebie zbliżyło. Zdecydowanie brakuje nam teraz tego…. 

Wspólną Wigilię, tym razem w pobliskim Domu Strażaka uświetnił nam występ naszych Wychowanków, którzy 

gościnnie dla nas wystąpili w Bożonarodzeniowym Apelu. A i na samym spotkaniu było nas dużo więcej, bo około 

80 osób!  

Rok 2020 był inny, jednak nie tracimy nadziei na powrót do „normalności „ w Nowym 2021 Roku! 
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Podziękowania  

 

Nasza gazetka „Świetlicowo” niedługo będzie obchodziła swoją rocznicę. Poprzez formułę „nasza” wi-

dzimy tutaj wszystkie osoby, które były kiedykolwiek zaangażowane w tworzenie tej pamiątki. Ciepło myślimy 

o Pani Barbarze Wróbel, która pomogła nam rozwinąć skrzydła i dała motywację do działania. Serdecznie dzięku-

jemy również pozostałym Paniom Wolontariuszkom za wsparcie i dobre słowo, p. Janinie Rączy- Nykiel, p. Józefie 

Niedbale oraz p. Annie Dziedzic. Pamiętamy szczególnie o rodzicach, którzy pisali dla nas artykuły. Była to Pani 

Ewa Tront, p. Monika Hałoń oraz Państwo Cioch. Dziękujemy też naszym edukatorom, p. Iwonie Woźniak i p. Dia-

nie Grandys. 

Szczególne wyrazy uznania należą się Julii Kowalskiej, która napisała dla nas największą ilość artykułów. 

Dziękujemy również Nikoli Pizło, Aleksandrze Tront, Żanecie Skomrze oraz Emilce Kuli. 

Nie zapominamy również o naszych dzieciach, które również przyczyniły się do powstawania poszczegól-

nych numerów, uświetniając naszą gazetkę swoimi rysunkami. Serdecznie dziękujemy wszystkim i każdemu 

z osobna.  

Nowy Rok jest dla większości osób czasem refleksji i chęci podjęcia zmian. W naszej Środowiskowej 

Świetlicy Socjoterapeutycznej w Świlczy główny nacisk jest położony na rozwój i innowację. Z tego po-

wodu, na 2021 zdecydowaliśmy się powołać Zespół Redakcyjny! 

☺Jeżeli jesteś  lub  

 naszej Świetlicy 

☺Masz chęci, aby przyczynić się do tworze-

nia czegoś wyjątkowego 

☺Lubisz ciekawe wyzwania 

☺Jesteś kreatywny_a 

☺Zauważasz u siebie szczególne umiejętno-

ści, którymi chcesz się podzielić, albo które 

chcesz rozwijać  

☺Albo dopiero chcesz odkryć w sobie talent 

 

 

Przede wszystkim chęci 

Realnego zaangażowania 

Współpracy 

Spotkania raz w miesiącu 

Pisaniem artykułów 

Przeprowadzaniem wywiadów 

Wymyślaniem tematów 

Opracowywaniem ilustracji 

Wykonywaniem zdjęć 

Poszukiwaniem nowych pomysłów 

Opcji jest tak dużo, ile jesteś w stanie  

wymyślić! 

Jesteś chętny_a, ale nie wiesz co mo-

żesz robić? Nic nie szkodzi! Napisz do 

nas lub zadzwoń, a my postaramy się 

odpowiedzieć na to pytanie 😊  

Dyplom aktywnego uczestnictwa 

w tworzeniu gazetki! 

Rozwój 

Nieustanne wsparcie i pomoc 

Oraz ciekawe wydarzenia, na które 

nam możliwości pozwolą! 
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Podsumowanie roku 

Rok 2020 był pełen niespo-

dzianek. Koronawirus zdominował 

nasze zamiary i plany. Zmienił też 

podejście do życia i przewartościo-

wał nasze życie. Zaczęliśmy zau-

ważać pustkę, kiedy okazało się, że 

nie możemy się spotykać z przyja-

ciółmi, musieliśmy ograniczyć też 

rodzinne spotkania. Wirus odebrał 

nam coś, co dla każdego było tak 

oczywiste, iż nie myśleliśmy, że 

jest to takie ważne. Zamknięcie 

szkół, a także zmiana systemu 

pracy w naszej świetlicy na kontakt 

z uczestnikami za pomocą multi-

mediów, ogranicza i nie daje pełnej 

satysfakcji. W styczniu i lutym rea-

lizowaliśmy nasz plan pracy, orga-

nizując dla dzieci pomoc w nauce, 

różnorakie zajęcia oraz ferie zi-

mowe. Wycieczki do kina, do Flay 

Parku, na kręgle, do Sołonki na lo-

dowisko, do Muzeum Lalek w Pilź-

nie – to czas wielu wrażeń i doznań.  

W marcu procowaliśmy 

w oparciu o procedurę bezpieczeń-

stwa przyjętą w okresie Covid-19. 

Kontakt zdalny z naszymi uczestni-

kami pozwalał na wsparcie ich 

w tym trudnym i dziwnym czasie. 

Końcem maja dzieci wróciły na 

świetlicę. W obliczu pandemii 

ograniczyliśmy liczbę dzieci zgod-

nie z obostrzeniami Głównego In-

spektora Sanitarnego do 10 osób 

dziennie, następnie zmieniono 

liczbę na 17 osób dziennie. Praco-

waliśmy w systemie rotacyjnym, 

oferując każdemu dziecku dostęp 

do naszych usług. Program zajęć 

został dostosowany do nowych za-

sad, przedmioty w świetlicy, które 

nie można dezynfekować zostały 

pochowane, zmodyfikowany plan 

pracy ograniczał prace dzieci 

w grupach, materiały i sprzęt do za-

jęć musiały być dokładnie dobie-

rane i wcześniej dezynfekowane. 

Wakacyjny harmonogram zawierał 

ciekawe zajęcia z wykorzystaniem 

materiałów naturalnych i z  recy-

klingu. 

 

Wrzesień dla dzieci był 

w tym roku bardzo trudny. Od 

marca dzieci nie były w szkole. 

W świetlicy dzieci uczestniczyły 

w warsztatach socjoterapeutycz-

nych, które miały za zadanie prze-

łamać ich wewnętrzny opór i wye-

liminować strach, który w tym 

okresie wzmógł się ze względu na 

długą izolację. W oparciu o reżim 

sanitarny świetlica pomagała w za-

daniach domowych, prowadziła 

cykl zajęć sportowych, plastycz-

nych, technicznych, wychowaw-

czych, z robotyki i programowania 

IT. Świetlica wydaje swój mie-

sięcznik regularnie, pisze artykuły 

na stronę Gminy Świlcza i na 

stronę świetlicy, a także motywuje 

dzieci do angażowania się w różne 

konkursy.  

Od listopada przeszliśmy 

na zdalny kontakt z naszymi podo-

piecznymi. Korzystamy ze strony 

Facebookowej, z adresu e-mailo-

wego, oraz z telefonu. Czekamy, aż 

sytuacja pozwoli nam na normalny 

tryb pracy, który bardzo sobie ceni-

liśmy,  

 

Na Rok 2021 

składam dzieciom, rodzi-

com i wszystkim zaanga-

żowanym w pracę na 

rzecz naszej placówki 

szczere życzenia: zdro-

wia, radości, siły do po-

konywania przeciwności 

losu i wiary, iż dobro zło 

zwycięża.  

  

 

Kierownik ŚŚS  

Magdalena Lisowska 

 

za którym tęsknimy i który szcze-

rze doceniamy. Naszą pracę do-

strzegło także Ministerstwo Ro-

dziny i Polityki Społecznej. 

Środowiskowa Świe-

tlica Socjoterapeutyczna 

w Świlczy otrzymała nagrodę 

specjalną Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej za wy-

bitne, nowatorskie rozwiąza-

nia w zakresie pomocy spo-

łecznej w roku 2020. Nagroda ta 

cieszy nas i napawa przeświadcze-

niem, iż zespół, który tworzy świe-

tlicę nie szczędzi wysiłku w działa-

nia, zawsze jest chętny do podej-

mowania wciąż nowych wyzwań. 

W tym roku świetlica jest jedną 

z 6 wyróżnionych placówek w Pol-

sce.  

Dziękujemy Panu Wójtowi 

Adamowi Dziedzicowi za zaufanie 

i powierzenie naszej kadrze działal-

ności na rzecz wspierania rodzin 

z lokalnego społeczeństwa w pro-

cesie wychowawczym.  
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Zespół redakcyjny: M. Lisowska, K. Buczek, E. Król 
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Oprawa graficzna: K. Buczek 

Życzenia świąteczne i noworoczne 


